
Polešovice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.033900N, 17.340638E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 1 307 ha

Počet obyvatel: 1 977 PSČ: 687 37

Adresa URL: www.polesovice.cz

O obci
Městys Polešovice se nachází v jihozápadní části bývalého okresu Uherské Hradiště, ve Zlínském
kraji.

Historie obce
Bohaté archeologické nálezy dokládají hustotu osídlení katastru obce Polešovice již v pravěku. Z mladší
doby bronzové pochází nález 800 zlomků různých bronzových předmětů tvořící původní poklad
- nástroje, šperky, srpy, sekerky, náramky...

Ubytování a restaurace
Stravování nabízí například Monika Chmelařová - Hospoda na Salajce, Restaurace pod kostelem, pivnice
Na Městečku a několik vináren a vinných sklepů.

Okolí a příroda
Obec Polešovice se nachází na předělu Dolnomoravského úvalu a pohoří Chřiby. Mezi obcemi
Nedakonice, Polešovice a Uherský Ostroh se nachází hodnotný příklad lužního jilmového lesa
chráněný jako přírodní rezervace Kolébky. Přírodní...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, mateřská škola, základní škola, veřejná knihovna, kulturní zařízení, kino,
zdravotnické zařízení, lékárna, 2 domy s pečovatelskou...

Sportovní možnosti
K pohybovým aktivitám v městysu slouží 2 tělocvičny, víceúčelové hřiště a fotbalový stadion.
Katastrem dvoutisícové obce prochází Moravská vinařská a Bzenecká cyklistická stezka. Nejbližší
přístaviště Baťova kanálu na plavební...

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Petra a Pavla se nachází v dominantní poloze nad středem Polešovic. Připomíná se již v roce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8526/polesovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:45:02



1320. V roce 1421 ho husité pobořili a posléze byl znovu zbudován. Barokní podobu získal až v letech
1725-1735, ...

Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8526/polesovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:45:02


